
ВЕСТИ
Арамильские

19№09 (1554)  
22.02.2024Официально

щества Арамильского городского округа на 2023 год», утверждена программа приватизации муниципального имущества Арамильского городского округа на 
2023 год, в которую включены 5 объектов муниципальной собственности. 

В течение всего года проводились мероприятия по реализации программы приватизации, а именно:
1. Оценка муниципального имущества путем привлечения независимого Оценщика;
2. Размещение информации о реализации муниципального имущества в средствах массовой информации;
3. Проведение аукционов по продаже муниципального имущества;
4. Проведение мероприятий по регистрации перехода прав собственности в отношении реализованного имущества.
В 2023 году из 5 объектов, запланированных в программе приватизации муниципального имущества 1 объект приватизирован. Приватизация состоялась 

в результате открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

№ 
п/п

Наименование имущества Местонахождение 
объекта

Способ при-
ватизации

Сведения о реализации Начальная 
цена 
(руб.)

Денежные 
средства, по-
ступившие 

в бюджет от 
приватиза-
ции (руб.)

1. Жилой дом с кадастровым номером 66:33:0101010:870, 
общей площадью 28 кв.м 

и земельный участок общей площадью 587 кв.м с када-
стровым номером 66:33:0101010:61

город Арамиль, 
ул. Рабочая, 8

Продажа на 
аукционе

Аукцион от 22.12.2023 
признан несостояв-

шимся. Не было пода-
но ни одной заявки на 

участие

1 950 000,00 -

2. Транспортное средство – мусоровоз КО-440В, государ-
ственный номер О242ВВ96, год выпуска 2010

город Арамиль, 
ул. 1 Мая, 12

Продажа на 
аукционе

Аукцион от 24.11.2023 
признан несостояв-

шимся. Не было пода-
но ни одной заявки на 

участие

920 000,00 -

3. Нежилое здание банно-прачечного комбината, общая пло-
щадь 126,4 кв.м, кадастровый номер: 66:25:0000000:3985

Свердловская об-
ласть, Сысертский 

район, 
п. Светлый

Продажа на 
конкурсе/
аукционе

Аукцион не прово-
дился

1 920 000,00 -

4. Транспортное средство – Хендай СОНАТА, государствен-
ный номер Н671АУ/196, год выпуска 2008 (после аварии)

город Арамиль, 
ул. 1 Мая, 12

Продажа на 
конкурсе/
аукционе

Аукцион от 24.11.2023 
состоялся, объект 

продан

111 000,00 216 450,00

5. Недвижимое имущество: фидер «Промпредприятие» ВЛ-
10 кВ. Назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики. 

Протяженность: 621 м. 
Кадастровой номер: 66:33:0101012:2658

Свердловская 
область, Арамиль-

ский городской 
округ, 

г. Арамиль, 
ул. Новая

Продажа на 
конкурсе/
аукционе

Аукцион не прово-
дился

Выполнение программы приватизации не в полном объеме вызвано отсутствием спроса на приобретение имущества по установленной стоимости и в 
связи с ветхостью муниципального имущества. При таких обстоятельствах, а также в связи с истечением маркетингового периода отчетов об оценке, принято 
решение о повторном проведении оценочных мероприятий. 

С учетом вышеизложенного, затраты на исполнение программы приватизации составили: 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей, из них:
- оценочные мероприятия на общую сумму 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей.
Доходы от реализации программы приватизации за 2023 год составили 216 450 (двести шестнадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей.

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 февраля 2024 года № 39/6

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского
городского округа от 09 сентября 2021 года № 87/8

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с подпунктом 20 пункта 1 статьи 14 Федерального зако-
на от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 23 и 25, 
пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», статьей 101 Областного закона Свердловской области 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, в целях приведения По-
ложения о муниципальном земельном контроле на территории Арамильско-
го городского округа, утвержденного Решением Думы Арамильского город-
ского округа от 09 сентября 2021 года № 87/8, в соответствие с законодатель-
ством Российской Федерации, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 сен-
тября 2021 года № 87/8 «Об утверждении Положения о муниципальном зе-
мельном контроле на территории Арамильского городского округа» (далее 
– Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 17 главы II Положения изложить в новой редакции:
«17. В отношении объектов контроля, отнесенных к категориям среднего 

и умеренного риска, устанавливается минимальная частота проведения пла-
новых контрольных (надзорных) мероприятий - не менее одного контроль-
ного (надзорного) мероприятия в шесть лет и не более одного контрольного 
(надзорного) мероприятия в три года.».

1.2. Приложение № 1 «Перечень индикаторов риска нарушения обязатель-
ных требований в сфере муниципального земельного контроля на террито-
рии Арамильского городского округа» к Положению о муниципальном зе-

мельном контроле на территории Арамильского городского округа изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, 
возникшие с момента официального опубликования Решения.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к Решению Думы

Арамильского городского округа 
от 08 февраля 2024 года № 39/6

«Приложение № 1 
к Положению о муниципальном земельном контроле на территории Ара-

мильского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельно-

го контроля на территории Арамильского городского округа

1. Выявление по результатам выездных обследований, анализа инфор-
мации, поступившей от органов государственной власти, из обращений 
граждан и организаций, средств массовой информации, сети «Интернет», 
несоответствия площади используемого контролируемым лицом земельного 
участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре 
недвижимости.

2. Выявление по результатам выездных обследований, анализа инфор-
мации, поступившей от органов государственной власти, из обращений 
граждан и организаций, средств массовой информации, сети «Интернет» 
признаков несоответствия использования (неиспользование) контролируе-
мым лицом земельного участка, виду (видам) разрешенного использования 
земельного участка, сведения о которых содержатся в Едином государствен-
ном реестре недвижимости и (или) предусмотренным градостроительным 
регламентом соответствующей территориальной зоны.


